
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce: Romana Pešková, studijní obor tělesná výchova - geografie 

název posuzované práce: Geografická analýza trhu práce v Pardubickém kraji  

Formální splnění zadání práce: 

Autorka práce splnila zadání práce ve všech bodech, až na rozsah grafických prací. V zadání 
práce bylo požadováno 10 až 15 grafů, kartogramů a kartodiagramů. V práci je uvedeno 5 
obrázků a 8 grafických příloh, chybí však kartografické přílohy hodnotící např. nezaměstnanost 

 

Obsahová úroveň práce: 

Jde o velmi seriózně zpracovanou geografickou analýzu, ve které autorka diplomové práce 
přesvědčila, že má velmi dobrý přehled o datech informujících o situaci na regionálním trhu práce 
a také, že ovláda objektivní metody zpracování uvedených dat. 

 
Úroveň práce s literaturou, citační aparát: 

K úrovni práce s disponibilní literaturou nemám připomínek, převzaté věci cituje dle platných 
norem. 

 

Jazyková a grafická úroveň práce: 

Jazykovou úroveň práce považuji za slušnou. Tabulky a grafy jsou zpracovány dobře, o deficitu 
mapových příloh jsem se zmiňoval již v úvodu posudku.  

 

Otázky do diskuze, případně konkrétní chyby vyžadující reakci uchazeče 

Na diplomantku mám pouze dva dotazy, a to jaký vliv má na situaci na trhu práce na Pardubicku  
probíhající světová krize? Kteří z největších zaměstnavatelů redukovali počty svých pracovníků? 

 

Celkové hodnocení práce: 

Z pohledu vedoucího musím konstatovat, že diplomantka si při zpracování počínala velmi 
iniciativně, pravidelně se účastnila konzultací, což se příznivě odrazilo na kvalitě diplomové práce 

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporučuji k obhajobě, před obhajobou navrhuji její hodnocení známkou velmi dobře. 

 

 

V Olomouci 21.8.2009 

 

 

Václav Toušek 

 vedoucí diplomové práce 


